Ahmedabad 'a giderek
orada ticaretle uğraşmaya başlayan Mir
za Muhammed daha sonra Bombay'a
geçti; 1246'da (1830J akrabalarının is
teği üzerine İsfahan'a yerleşti.

Ebü'l-Hasan on dört yaşında iken ba
basını kaybetti. Name-i Danişveran-ı
Nasıri adlı eserde yayımlanmak üzere
yazdığı biyografisine göre. ataları ara
sında Mirza Refiuddin-i Naini (ö . 1082/
1671) gibi alim ve fazı! kişilerin bulundu
ğunu öğrenmesi, amcası Micmer'in şair
oluşu, babasının Mazhar takma adıyla şi
irler yazması ilim ve şiire karşı büyük bir
ilgi duymasına sebep oldu ve Kasegeran
Medresesi'nde öğrenime başladı. Çeşit
li ilimiere karşı doğuştan yeteneğe sa
hip olması onu akli ilimler.

orüinal bir eser mey
dana getirmenin güç olacağı, hatta müm
kün olamayacağı düşüncesiyle daha zi
yade eski alimierin felsefi eserlerine şerh
ve haşiyeler yazmış, bu çalışmalarıyla is
lam felsefesinin. özellikle İşrakl hikme
tin üstatlarından biri olmuştur. Daha çok
Molla Sadra diye tanınan iranlı filozof
Sadreddin-i Sirazi'nin (ö 1050/ 1640) el
lfikmetü'l- mü te 'aliye ii esfari'l- er
ba 'a'sına ve diğer eserlerine haşiyeler
yazan, İbn Sina'nın kitaplarını da incele
yerek bu iki filozofun eserleri üzerine
dersler veren Ebü'l-Hasan'ın yetiştirdiği
talebeler arasında Tara 'ik u '1- J:ıa~ii 'i~
müellifi Ma'süm Ali Şah ve Seyyid Haşim
Uşküri sayılabilir.

Ebu Ca'fer es-Saydalani'nin
sohbetinde bulundu. Ebu Osman el-Mağ
ribi. Ebu Bekir ed-Dükkl ve Ebü'l-Hasan

EBÜ ' 1- HASAN es- sAiG

el-Karafi gibi tanınmış süfilerin üstadı
oldu. Müridierinden Ebü'l-Hasan el-Mağ
ribi onu şeyhlerin en heybetlisi olarak
tanıtır. 330 (941) veya 331 'de (942) Mı

sır'da vefat etti.

Sülemi, Ebü'l-Hasan'ın safilikten çok
zühd ve takvayı esas aldığını söyler. Ona
göre dünya kaygılarından kurtulmanın

yolu ahiret kaygısı taşımaktır. insan nef
sinin arzularına karşı çok dikkatli olma
lıdır ; zira nefsini sevme kendini mahvet
meye sebep olur.